[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 252 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a dedetização, a limpeza e a capina da rua João Batista Piffer, no bairro Jardim Aeroporto, em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores e dos estudantes do Instituto Federal, que reclamam da falta de limpeza e de capina nesta via, o que tem causando grande acúmulo de animais peçonhentos e de moscas. Portanto, é de grande relevância a limpeza desta, por ser uma via muito movimentada, com grande fluxo de alunos e de carros, e de acesso ao Instituto Federal.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR